
        

SERVIZIO PROPONENTE: U.O. Formazione Continua_
Allegati:

1. ___________________________________________________  ____
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

La Responsabile dell'Istruttoria

Sig.ra M.A. Cadau

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Marinella Ruggeri

                  DELIBERAZIONE  n° 513 del 03/06/2010

OGGETTO: Corso di Formazione Operatori di 1° Soccorso BLSD - A - 
Avvio  e  autorizzazione  realizzazione  corsi  in  favore 
dell'Associazione Sportiva Dilettantistica Rari Nantes di Oristano 

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: U.O. Formazione Continua

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Marinella Ruggeri

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Marinella Ruggeri

IL COMMISSARIO

CONSIDERATO  che  l'Associazione  Sportiva  Dilettantistica  Rari 
Nantes,  con  sede  in  Via  Carpaccio  n.  10  in  Oristano  ha 
rappresentato  la  necessità  di  poter  accedere  ai  Corsi  di  1° 
Soccorso BLSD - A, come da richiesta prot. n. 31003 del 28 aprile 
2010,  che  seppur  non  materialmente  allegata  si  considera  parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

DATO  ATTO  che  questa  Azienda,  già  dal  2004  effettua  questa 
tipologia di corsi attraverso l'attività di docenza qualificata da 
parte di istruttori di Basic Life Support – Italian Resuscitation 
Council (IRC) dell'Azienda rivolti sia al personale interno che ad 
enti ed imprese esterne;

PRESO ATTO  che con nota in data 30/04/2010 l'U.O. Formazione ha 
comunicato all'Associazione in argomento il costo e le modalità di 
realizzazione del corso;

RILEVATO che con nota prot. n. 36815 20 maggio u.s. ha comunicato 
l'accoglimento delle condizioni di espletamento del corso di cui 
trattasi;

RITENUTO pertanto  di  dover  provvedere  all'organizzazione  e 
realizzazione del Corso richiesto con l'ausilio dei Formatori IRC 
in servizio presso questa Azienda;



DATO ATTO  che  il corso in argomento, rivolto a n. 12 operatori, si 
svolgerà presso i locali messi a disposizione dall'Associazione Rari 
Nantes nelle date che verranno concordate con la stessa;

RILEVATO che il corso è disciplinato dalle seguenti condizioni:
− la durata complessiva del corso è di 5 ore, con attività pratiche di 

esercitazione su simulatori e role-play;
− viene garantita la docenza da parte di n. 3 Istruttori IRC della 

nostra ASL, da svolgersi fuori orario di servizio;
− è  previsto  il  pagamento  di  una  quota  di  iscrizione  per  ogni 

partecipante al corso;
− ad ogni partecipante verrà consegnata, come materiale didattico, il 

libro di testo BLSD IRC e, a fine corso verrà rilasciata la relativa 
certificazione Aziendale ed IRC;

DATO ATTO che il costo complessivo del corso di cui trattasi, a carico 
di questa Azienda, ammonta presuntivamente a € 510,00 (comprensivo del 
materiale didattico e del costo delle docenze);

RITENUTO pertanto di dover determinare il costo di iscrizione per ogni 
singolo partecipante, in € 70,00 ogni onere incluso, e quindi per un 
totale complessivo di € 840,00 ogni onere incluso;

RAVVISATA l'opportunità di autorizzare la realizzazione del corso  di 
cui trattasi, dando mandato all'U.O. Formazione Continua di curare gli 
aspetti  organizzativi  dello  stesso  e  di  provvedere  altresì 
all'individuazione dei docenti nelle more della formalizzazione di un 
apposito Albo docenti, all'acquisto dei libri di testo,  da fornire ai 
partecipanti, dalla Ditta IRC – Italian Resuscitation Council con sede 
in Via della Croce Coperta n. 11 – Bologna, in quanto unica Ditta 
fornitrice degli stessi e che inoltre pratica uno sconto pari a circa 
il 25% del prezzo di copertina;

DATO  ATTO altresì  che  alla  liquidazione  dei  corrispettivi  dovuti 
(onorari  docenza  e  costo  dei  libri),  provvederà  il  Responsabile 
dell'U.O. Formazione con apposita Determinazione;
 
Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

1) di  autorizzare,  per  i  motivi  esposti  in  premessa,  l'U.O. 
Formazione Continua all'organizzazione e gestione di tutte le 
fasi necessarie per la realizzazione del Corso di Formazione 
Operatori di 1° soccorso BLSD A a favore dell'Associazione 
Sportiva Dilettantistica Rari Nantes di Oristano, prevedendo 
che  la  stessa  attivi  tutti  i  contatti  necessari  per  la 
gestione compresa l'adozione di apposita Determinazione per la 
liquidazione dei corrispettivi dovuti;

2) di  dare  atto  che  l'Associazione  provvederà  al  pagamento  a 
favore  di  questa  Azienda,  mediante  bonifico  bancario, 
dell'importo di € 840,00 ogni onere incluso per il corso come 
sopra autorizzato;

3) di trasmettere copia del presente atto all'U.O. Formazione 
Continua e al Servizio Bilancio per l'esecuzione degli atti 
correlati di rispettiva competenza;

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO          IL DIRETTORE SANITARIO 
 Dott. Pietro Attilio Manca         Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 04/06/2010 al 18/06/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 513 del 03/06/2010
	DELIBERA

